
【初任者推奨研修会】 

平成２９年４月２７日 

都内私立中学高等学校 

校               長 
殿 

関 係 教 職 員  

 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近 藤 彰 郎  

東京私学教育研究所所長 須 藤   勉  

 生き方教育研究会委員長 伊 藤 節 子  

（共催：公益財団法人 東京都私学財団）  

 

生き方教育研究会/初任者研修「見学研修会」のご案内 

－ イスラーム教とイスラーム世界を理解する － 

 

陽春の候 先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平成29年度第1回生き方研究会のご案内をいたします。 

今回の見学研修会のテーマは「イスラーム教とイスラーム世界を理解する」といたしました。 

近年、世界の動きを見ていると、イスラーム教に関する理解が不可欠であると感じられます。しかし、私た

ちは日本で生活している中で、イスラーム教について誤った先入観を持っていることも多く、理解が進んでい

るとは言えない状況です。そこで、イスラーム教に触れる機会を設けることで、自らの世界観を広げ各々の生

き方に照らし合わせてみたいと思い、このテーマを企画いたしました。 

今回は実際に東京ジャーミィ・トルコ文化センターに見学に行き、イスラーム文化を肌で感じていただきた

いと思います。なお、見学に際しては、服装に関する規定がございますので、ご注意ください。 

校務多忙の日々かと存じますが、新たな気づきが必ずある研修ですので、新規採用になりました初任者の方

だけでなく、多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１. 日 時  平成２９年６月２４日（土）  １６：００ ～ １７：００ (集合 １５：４５) 

２. 会 場  東京ジャーミィ・トルコ文化センター （渋谷区大山町1-19） 

３. 内 容  イスラーム文化に触れ、イスラーム教を理解する。 

４. 定 員  ５０名（定員になり次第、締め切り。但し、最低催行人数２０名に満たない場合は、中止となります。） 

５. 参 加 費  無料(当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております) 

６. 服 装  女性の場合は、ストールかスカーフ（色、柄、形は不問）をご持参いただき、長袖・長ズボン、

ロングスカート(足首まで隠れるもの)など身体の露出の少ない服装でお越しください。 

女性のショートパンツ、キャミソール、タンクトップ、ミニスカート等での入場はご遠慮ください。

男性もハーフパンツやタンクトップはご遠慮ください。 

また、礼拝場見学の際は靴を脱いでいただきますので、ご承知おきください。 

※その他、東京ジャーミィのホームページにて礼拝場見学に関する注意事項をご確認ください。 



７. 運営委員  渕野 洋平（朋優学院高等学校 教諭） 

８. 申込方法  ６月１５日（木）までに、下記宛にＷebもしくはＦＡＸにてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

                  東京私学教育研究所 生き方教育研究会 担当：横山、松田 

TEL 03-3263-0544 (当日の連絡先 080-5194-8157) 

FAX  03-3263-0560 

＜会場案内図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京ジャーミー・トルコ文化センター 渋谷区大山町1-19 

小田急小田原線・東京メトロ千代田線「代々木上原駅」より徒歩３分 
               

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                               

生き方教育研究会/初任者研修「見学研修会」[東京ジャーミィ]参加申込書 

                                              ［６月２４日(土)実施］ 

学 校 名 氏     名 担当教科 
 

 携帯電話    (        ) 

 

 

 

初任者 

上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中                                                 平成２９年  月  日 

                   

                       校長                        印 

 

初任者は 

○で囲む 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

東京私学教育研究所 検 索 


